
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2020 № Ш5-13- 835/2  

   

 

г. Сургут 
О проведении мероприятия  

«День здоровья» 

 Согласно плана работы школы, на 2020-2021 учебный год в целях обеспечения 

безопасного проведения массового мероприятия, формирования у учащихся ценностей 

здорового и безопасного образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в образовательном учреждении внеклассное воспитательное 

мероприятие «День здоровья» для учащихся 4-х, 7-11 классов 03.09.2020 г. школы: 

-здание по ул. Пушкина, 15/1 – с 8.30.00 до 13.00 (приложение 1) 

-здание по ул. Маяковского, 34а – с 08.30- до 11.30 (приложение 2). 

2. Назначить ответственными должностными лицами за проведение общешкольного 

мероприятия Артыкбаеву Ж.Т., заместителя директора по ВВВР, Чернову А.В., Лобанову 

О.Н., заместителей директора по УВР. 

3. Назначить ответственными исполнителями мероприятий педагогов-

организаторов, педагога организатора ОБЖ, классных руководителей, учителей 

физической культуры, учителей-предметников согласно приложению. 

4. Назначить ответственными за жизнь и здоровье учащихся во время проведения 

мероприятия ответственных исполнителей и классного руководителя согласно графику 

проведения мероприятия.  

5. Классным руководителям 4-х,7-11 классов: 

5.1. Довести до сведения родителей информацию о проведении спортивного 

мероприятия в срок до 03.09.2020 г. 

5.2. Провести инструктаж по ТБ с записью в журнале инструктажей в срок до 

03.09.2020 г. 

5.3. Внести данное мероприятие в мониторинг участия классного коллектива (в 

рамках реализации программы воспитания). 

5.4. Ружину К.И., педагогу организатору ОБЖ провести акцию «Дети против 

террора. Голубь мира». 

5.5. Губенко В.Н., учителю географии провести акцию «Разговоры о важном». 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВВВР 

Артыкбаеву Ж.Т. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Н.Ю. Петкова 

 



 

 

                                                                                                  

Приложение 1 к приказу    

от 31.08.2020г. № Ш5-13- 835/2  
 

 

 

План проведения мероприятий на 03.09.2020 

«День здоровья» / «День солидарности в борьбе с терроризмом» 

(1 корпус по ул. Пушкина 15/1) 

 
Класс Мероприятие Время Место 

проведения 

Ответственные 

4 а,б,в,г Техника 

безопасности 

8:30 – 

9:00 

Учебный класс Классные 

руководители 

Веселые старты 9:00-

11:00 

Спортивный зал 

школы 

Маснюк М.И. 

7 а,б,в,г, 

д,е,ж 

Квест – игра 

«ЗОЖ» 

12:00 – 

13:00 

Актовый зал 

школы 

Педагоги 

организаторы, 11а – 

волонтеры 

8 а,б,в,г, 

д,е,ж 

Квест – игра 

«ЗОЖ» 

13:30 – 

14:30 

Актовый зал 

школы 

Педагоги 

организаторы, 11а – 

волонтеры 

9 

а,б,в,г,д,е 

Товарищеская 

встреча по 

волейболу  

11:00 – 

13:00 

Спортивный зал 

школы 

Малинкин С.В., 

Посудневский В.Ю. 

10 а,б,в «Разговоры о 

главном» 

9:00 – 

10:00 

Актовый зал 

школы 

Глимьянова Ф.Ф. 

11а, б, в «Диктант Победы» 16.00 Учебный класс  

(каб. 305,306)  

Семенова А.В. 

5 а Дети против 

террора. Голубь 

мира 

10:00-

11:00 

Актовый зал 

школы 

Ружин К.И. 

Глимьянова Ф.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение 2 к приказу    

от 31.08.2020г. № Ш5-13- 835/2  

 

 

Спортивные мероприятия  

(2 корпус по ул. Маяковского, 34а) 

 

№ Мероприятия Время Класс Ответственные 

 Открытие спортивно- 

командной игры по 

станциям «Веселый день 

здоровья» 

09.00 – 09.10 4д, 4е, 

4ж,4з,4и 

Классные 

руководители, 

Николайчук 

В.Ф. 

1. Флэш-моб «Быть здоровым 

модно!!! 

09.10 - 09.15 4д,  Педагог-

организатор 

Николайчук 

В.Ф. 

09.15 - 09.20 4е,  

09.25 - 09.30 4ж 

09.30 - 09.35 4з, 

09.40 - 09.45 4и 

2. Станция «Олимпийская» 09.10 - 09.15 4е,  Педагог-

библиотекарь 

Коновалова Н.В. 
09.15 - 09.20 4ж 

09.25 - 09.30 4з, 

09.30 - 09.35 4и 

09.40 - 09.45 4д, 

3. Станция «Богатырская» 09.10 - 09.15 4ж Учитель 

физкультуры 

Туз Е.М. 

 

09.15 - 09.20 4з, 

09.25 - 09.30 4и 

09.30 - 09.35 4д, 

09.40 - 09.45 4е, 

4 Станция «Самый, 

самый…… 

09.10 - 09.15 4з, Социальный 

педагог 

Юманова В.Н 
09.15 - 09.20 4и 

09.25 - 09.30 4д, 

09.30 - 09.35 4е, 

09.40 - 09.45 4ж 

5. 
Станция Театрально-

спортивная  

09.10 - 09.15 4и Педагог 

дополнительного 

образования 

Приданникова 

К.А. 

 

09.15 - 09.20 4д, 

09.25 - 09.30 4е, 

09.30 - 09.35 4ж 

09.40 - 09.45 4з, 

 
Подведение итогов, игры. 

Награждение.  

09.45 - 10.00 4д, 4е, 

4ж,4з,4и 

Педагог-

организатор 

Николайчук 

В.Ф. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  



СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

03.11.2022 № Ш5-13- 1198 /2  

   

 

г. Сургут 

 

О проведении акции «Белый журавль» 

 к Всемирному дню памяти жертв ДТП 

 

На основании письма МАОУ «Центр детского творчества» от 03.11.2022 № 

ЦДТ-01-700/2 «О проведении акции «Белый журавль» к Всемирному дню памяти 

жертв ДТП», с целью привлечения внимания участников дорожного движения к 

проблемам обеспечения безопасности на дорогах и пропаганды правил дорожного 

движения через творческую инициативу учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Педагогическому коллективу и учащимся 1-11 классов принять участие в 

профилактической акции «Белый журавль» (далее-Акция) к Всемирному дню 

памяти жертв ДТП с 10.11.2022 по 25.11.2022 года. 

2. Назначить ответственным организатором и куратором Акции в ОУ 

Николайчук В.Ф., руководителя отряда ЮИД. 

3. Педагогам-организаторам Николайчук В.Ф., Скубилиной С.Э., Ольховой 

В.Р., социальному педагогу Глимьяновой Ф.Ф.: 

- организовать проведение в ОУ информационно-пропагандистских 

мероприятий (линеек, радиолинеек, «пятиминуток безопасности», флеш-мобов, 

показ тематических видеороликов) с приглашением сотрудников ОГИБДД. 

4. Ответственному организатору и куратору Акции в ОУ Николайчук В.Ф.:  

- с членами отряда «ЮИД» принять участие в патрулировании - в канун дня 

памяти жертв в дорожно - транспортных происшествий (согласно Концепции 

проведения, приложение) в срок до 20.11.2022 года; 

5. Классным руководителям 1-11-х классов: 

- обеспечить участие обучающихся в Акции; 

- организовать изготовление учащимися «бумажного журавля» согласно 

инструкции (приложение), используя технику «оригами», в количестве 10 штук от 

класса. Передать поделки членам отряда «ЮИД» (кабинет №314) в срок до 

14.11.2022 года; 

- провести тематические мероприятия с учащимися и родителями по пропаганде 

правил дорожного движения (классный час, «пятиминутки безопасности», круглый 

стол, родительское собрание) в срок до 3.12.2022 года. 

6.  Педагогам-организаторам Николайчук В.Ф., Скубилиной С.Э., Ольховой 

В.Р. размещать информацию о проводимых мероприятиях в социальные сети ВК,  

сообщество «Городское общественное детское движение Юные инспекторы 

движения» и на официальный сайт школы с хэштегом #НетДтпЮИДСургута 

#БумажныйЖуравль.  

 



7. Ответственному организатору и куратору Акции в ОУ Николайчук В.Ф. в 

срок до 5 декабря 2022 года необходимо предоставить отчет о проведении Акции 

на электронную почту pokhorienko68@mail.ru с темой «Бумажный журавль». 

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по 

ВВВР Артыкбаеву Ж.Т. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Н.Ю. Петкова 

 

                                                                 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

21.09.2022 № Ш5-13- 988/2  

   

 

г. Сургут 

 

Об участии во Всероссийской акции 

«Неделя безопасности дорожного движения» 

 

На основании письма департамента образования Администрации города от 

20.09.2022 №12-02-6463/ «О проведении Всероссийской акции «Неделя 

безопасности дорожного движения»», в целях профилактики аварийности с 

участием несовершеннолетних, привлечения внимания общественности к проблеме 

травматизма детей на дорогах 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Педагогическому коллективу и учащимся 1-11 классов принять участие во 

Всероссийской акции «Неделя безопасности дорожного движения» в период с 19 

по 23 сентября 2022 года (далее-Акция) 

2. Назначить ответственным организатором и куратором Акции в ОУ 

Николайчук В.Ф., руководителя отряда ЮИД. 

3. Классным руководителям 1-11-х классов, педагогам-организаторам, 

педагогам дополнительного образования: 

- организовать участие в Акции согласно приложению; 

- провести разъяснительную работу по использованию световозвращающих 

элементов и их эффективности. 

4.  Педагогу-организатору Скубилиной С.Э. размещать информацию о 

проводимых мероприятиях с использованием хештега #НеделяБДД2022 в 

социальные сети и на  официальный сайт школы. 

5. Ответственному организатору и куратору Акции в ОУ Николайчук В.Ф. в 

срок до 26 сентября 2022 года направить в отдел воспитания и дополнительного 

образования информацию о результатах проведения профилактической акции 

«Неделя безопасности дорожного движения» по гугл-форме  

https://forms.gle/Ye1MKgkpz2v4nJaY7 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по 

ВВВР Артыкбаеву Ж.Т. 

 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 

Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Н.Ю. Петкова 

https://forms.gle/Ye1MKgkpz2v4nJaY7


 

                                                                    Приложение   к приказу  

                                                         о т  21 . 09 . 2022      № Ш5-13- 988/2  

 

 

План проведения в МБОУ СОШ №5 

профилактической акции 

«Неделя безопасности дорожного движения» 

Мероприятие Дата, время 

проведения 

Ответственные 

«Единый день безопасности дорожного 

движения» - информирование об Акции, 

организация профилактических бесед, 

демонстрация, размещение материалов 

21.09.2022 Педагог-

организатор, 

руководитель отряда 

ЮИД Николайчук 

В.Ф. 

Занятия, конкурсы, викторины с 

обучающимися, с использованием 

материалов, размещенных на порталах 

«Дорога без опасности» (bdd-

eor.edu.ru/eor/396) и «Город дорог» 

(pdd.fcp-pbdd.ru), сайтах юидроссии.рф и 

dddgazeta.ru.  

21.09-

23.09.2022 

Классные 

руководители 1-11-х 

классов, педагоги-

организаторы 

«Минутки безопасности» с обучающимися 

в конце учебного дня 

ЕЖЕДНЕВНО Классные 

руководители 1-11-х 

классов, учителя-

предметники. 

Мониторинг проведения в ОУ ежедневных 

«минуток безопасности» с обучающимися 

в конце учебного дня 

До 23.09.2022 Педагоги-

организаторы 

СкубилинаС.Э., 

Николайчук В.Ф. 

Социальный педагог 

Глимьянова Ф.Ф. 

Рейд по проверке световозвращающих 

элементов 

До 23.09.2022 Руководитель отряда 

ЮИД Николайчук 

В.Ф. 

Освещение вопросов профилактики 

ДДТТ с учетом статистики  

аварийности на дорогах и специфики 

субъекта РФ в ходе проведения 

педагогических совещаний, родительских 

собраний (в т. ч. в режиме 

видеоконференций); 

 

Сентябрь Ответственный 

организатор акции 

Николайчук В.Ф., 

классные 

руководители 1-11 

классов. 

Отчет о результатах проведении 

Акции   

До 26.09.2022 Ответственный 

организатор акции 

Николайчук В.Ф.  

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

03. 02. 2023 г.                                        № Ш5-13- 180 /3                                              

 

г. Сургут 

О проведении месячника  

оборонно-массовой работы,  

посвященного Дню защитника Отечества 

 

На основании приказа департамента образования Администрации города от 

03.02.2023 № 12-03-62/3 «О проведении месячника оборонно-массовой работы,  

посвященного Дню защитника Отечества», с целью формирования у обучающихся 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей, патриотизма, 

гражданственности, служения Отечеству и ответственности за его судьбу, 

исторической памяти и преемственности поколений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическому коллективу МБОУ СОШ №5 принять участие в 

мероприятиях месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню 

защитника Отечества, проводимых   с 06.02.2023 г. по 04.02.2023 г. (далее- 

Месячник). 

2. Назначить ответственным за реализацию Месячника в ОУ Артыкбаеву Ж.Т., 

заместителя директора по ВВВР. 

3. Утвердить план мероприятий Месячника (приложение). 

4. Продолжить реализацию проекта «Защитники земли русской», в рамках 

месячника оборонно-массовой работы в срок до 25.02.2023г.  

5. Назначить ответственными за проведение   мероприятий в рамках 

Месячника: Рабаданова В.Ю., преподавателя-организатора ОБЖ, Скубилину С.Э., 

Ольхову В.Р., Николайчук В.Ф., педагогов-организаторов, учителей физической 

культуры Акчермышева Г.А., Апакаеву Н.В., Малинкина С.В., Маснюка М.И., 

Назимова Б.А., Гайтанову А.А., Бузаладзе П.Н., Туза Е.М., Пархоменко Е.Н., 

педагогов дополнительного образования Акзянову О.М., Вебер Э.П., Афанасьева 

В.В., Лебедкину Т.В., Глимьянову Ф.Ф., классных руководителей 1-11 классов. 

6. Классным руководителям 1-11-х классов: 

6.1. Довести информацию о проводимых мероприятиях до учащихся и родителей. 

6.2. Создать условия для участия участников образовательных отношений в 

мероприятиях и обеспечить сопровождение классов. 

7. Педагогам-организатором: 

7.1. Разместить   информационные материалы о ходе Месячника на сайте школы, 

в социальных сетях. 

7.2. Предоставить отчет о проведении Месячника ЗД по ВВВР в срок до 

06.03.2023г. 



8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР 

Артыкбаеву Ж.Т. 

 

 

Директор  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 

Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

 

Н.Ю. Петкова 

                                                                                      

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение к приказу  

от 03.02.2023 г. №Ш5-13-180 /3  

 

План проведения 

месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества 

с 06.02.2023г.  по 28.02.2023г. 
№ Мероприятие  Сроки 

проведения 

Участники 

Место проведения 

Ответственный  

Школьный уровень 

1.  Линейки, посвященные 

Дню Защитника Отечества 

23.01., 

30.01., 22.02 

1-11, 

спортивный/актовый 

зал 

Педагоги-организаторы   

Советник директора по 

воспитанию 

    

    
2.  Оформление предметно-

эстетической среды школы  

В течение 

месячника 

1-11 классы 

3.  Стенгазета "На защите 

Родины" 

1.02-18.02.23 1-11 классы 

по согласованию 

Классные руководители 1-

11 классов 

4.  Музейные, библиотечные 

уроки 

По 

согласованию 

1-11 Классные руководители 1-

11 классов 

5.  Мероприятия проекта 

«Защитники земли 

русской» 

18.01.23-

25.01.23 

1-11 Педагоги-организаторы,   

Советник директора по 

воспитанию, 

классные руководители 1-

11 классов, учителя 

физической культуры. 

6.  Акция «Армейский 

чемоданчик» 

15-25.02.2023 1-5 классы  

кл.кабинет 

Педагоги дополнительного 

образования, советник 

директора по воспитанию, 

учителя физической 

культуры, социальный 

педагог Глимьянова Ф.Ф. 

7.  Квест-игра "Готовность 

Родине служить" 

14.02.2023 

12.50 

7-е классы 

8.  Конкурс "Битва хоров" 15.02.23 

10.00 

1-е классы 

Актовый зал 

9.  Квест-игра "На страже 

Родины" 

16.01.23 в 

12.50 

5-е классы 

10.  Спортивная эстафета 

"Сильные, ловкие, 

быстрые" 

21.02.23 

12.50 

6-е классы 

11.  Литературный квартирник 

"Стихи мира ко Дню 

Защитника Отечества" 

22.02.23 

12.50 

8-е классы 

12.  "Своя игра" ко Дню 

Защитника Отечества 

11.02.2023 

12.50 

9-е классы 

13.  Смотр строя и песни 4-е 

классы  

18.02.2023 4-е классы педагоги-организаторы, 

учителя физ.культуры 

Апакаева Н.В., Бузаладзе 

П.Н., Туз Е.М., педагог 

доп. образования 

Афанасьев В.В.  

14.  Смотр строя и песни 8А  21.02.2023 Классы ВПн 

(8-10 по 

согласованию) 

Афанасьев В.В., педагог 

доп.образования, педагоги-

организаторы,  
15.  Возложение цветов «Вахта 

Памяти» 

15.02.2023 

16.  Конкурс "Сборка\разборка 

автомата"  

 

17.  Мероприятия, посвященные До 15.02.2023 Педагоги-организаторы, 



выводу советских войск из 

республики Афганистан 

педагоги-библиотекари 

Ибрагимова В.С., Чуркина 

Н.С., Коць С.Н., классный 

руководитель. 

18.    Конкурс "Украшение 

кабинета и прикабинетного 

пространства"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1.02-18.02.23 1-4 классы Классные руководители 1-

4 

19.  Товарищеская встреча по 

волейболу среди учеников 

и учителей 

11.02.2023 в 

12.50 

Спортивный 

зал 

Команда 11 

классников и 

учителей 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы, 

учителя физической 

культруры 

20. Муниципальный уровень 

21.  Участие во Всероссийской 

молодежной акции 

«Письмо защитнику 

Отечества» 

 

до 07.02.2023   

22.  Участие в мероприятиях 

Федерального проекта «Без 

срока давности»  

 

в течение 

месячника 

  

23.  Посещение 

мультимедийного 

выставочного проекта 

«Украина. На переломе 

эпох» 

 

в течение 

месячника 

АНО 

«Мультимедийный 

исторический парк»  

МБОУ 

 

24.  Торжественное вручение 

приписных удостоверений. 

Встречи с представителями 

военного комиссариата 

города Сургута и 

Сургутского района 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – 

Югры 

 

 

 

 

17.02.2023 

10-11 класс, классы 

ВПн 

Педагоги-организаторы, 

педагоги дополнительного 

образования Вебер Э.П., 

Афанасьев В.В., Лебедкина 

Т.В., классные 

руководители 10-11 

классов. 

 

25.  Участие в окружном 

конкурсе рисунков, 

посвященных 100-летию 

отечественной 

гражданской авиации 

в течение 

месячника 

1-11  Педагоги дополнительного 

образования Короткова 

Н.А., Коновалова Н.В. 

26.  Конкурс знатоков 

«Военное дело» 

04.02.3023 дистанционно  Педагоги 

дополнительного 

образования Вебер Э.П., 

Афанасьев В.В. 

  

  

  

27.  День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами 

Отечества. Участие 

юнармейцев в 34-й 

годовщине вывода 

советских войск из 

Афганистана 

15.02.2023 Классы ВПн 

  

28.  Конкурс «Юнармейский 

боевой листок», 

до 20.02.2023  



посвященный 80-летию 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве. 

29.  Дни открытых дверей в 

ДОСААФ России  

с проведением 

практических стрельб в 

стрелковом тире ДОСААФ 

По 

согласованию 

30.  Городская спартакиада 

допризывной молодежи 

«Резерв» (пять этапов) 

с 27.02.2023 

по 14.04.2023 

 

  

31.  Акция «Сладкое письмо 

солдату» 

январь-

февраль 

МБОУ  Педагог –организатор 

Николайчук В.Ф. 

Экскурсии 

32.  Музей «Воинская 

доблесть»  

 

 

в течение 

месячника 

По согласованию Педагоги дополнительного 

образования Вебер Э.П., 

Афанасьев В.В., классные 

руководители 1-11 классов.  

33.  Центр патриотического 

наследия МБУК 

«Сургутский 

краеведческий музей» 

 

34.  Музей Центра 

профессиональной 

подготовки УМВД России 

по ХМАО-Югре 

 

35.  Музей УМВД города 

Сургута  

36.  Музей Боевой славы 512-

го зенитно-ракетного 

полка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


